
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/107  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2  

Poreč - Parenzo, 13. travnja 2023.   

 

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18 i 32/20),  članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 02/21), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni 

sustav KLASA: 363-01/21-02/453, URBROJ: 2163-6-05/03-23-10 od 06.04.2022. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2022. godinu te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – 

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

    GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  

 

 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18 i 32/20), i članka 41. Statuta Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča – 

Parenzo“ br. 02/13, 10/18 i 02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici 

održanoj ................, donijelo je 

 

ODLUKU 

O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 

Izvješćem o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 12/21, 08/22 i 11/22) u daljnjem tekstu: 

Program, utvrđuje se izvršenje poslova građenja komunalne infrastrukture na području Grada 

Poreča – Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine kako sljedi: 

 
I. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U 2022. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim 

dijelovima građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, izvršeno je građenje 

i/ili rekonstrukcija slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
Red

. Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 6.550.000,00 5.814.588,33 -735.411,67 88,77 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 3.500.000,00 3.291.914,65 -208.085,35 94,05 

 Komunalni doprinosi 3.500.000,00 3.291.914,65 -208.085,35 94,05 

 MJESNI ODBOR BADERNA 500.000,00 224.702,42 -275.297,58 44,94 

 Komunalni doprinosi 500.000,00 224.702,42 -275.297,58 44,94 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 500.000,00 358.793,03 -141.206,97 71,76 

 Komunalni doprinosi 500.000,00 358.793,03 -141.206,97 71,76 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 500.000,00 471.177,05 -28.822,95 94,24 

 Komunalni doprinosi 500.000,00 471.177,05 -28.822,95 94,24 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 950.000,00 1.072.942,21 122.942,21 112,94 

 Komunalni doprinosi 950.000,00 1.072.942,21 122.942,21 112,94 

 MJESNI ODBOR VRVARI 600.000,00 395.058,97 -204.941,03 65,84 

 Komunalni doprinosi 600.000,00 395.058,97 -204.941,03 65,84 

2. 
Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta i javno prometnih 2.700.000,00 2.428.019,30 -271.980,70 89,93 



površina 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 2.700.000,00 2.428.019,30 -271.980,70 89,93 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.700.000,00 2.428.019,30 -271.980,70 89,93 

3. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica 

zone Finida sjever 1.500.000,00 200.753,25 -1.299.246,75 13,38 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.500.000,00 200.753,25 -1.299.246,75 13,38 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.500.000,00 200.753,25 -1.299.246,75 13,38 

4. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica 

zone Srednji Špadići 200.000,00 250,00 -199.750,00 0,13 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 250,00 -199.750,00 0,13 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 250,00 -199.750,00 0,13 

5. Prometnica u Vrvarima (5.krak) 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

 MJESNI ODBOR VRVARI 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

6. Infrastruktura Servisne zone III 12.000.000,00 6.357.652,68 -5.642.347,32 52,98 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 12.000.000,00 6.357.652,68 -5.642.347,32 52,98 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 12.000.000,00 6.357.652,68 -5.642.347,32 52,98 

7. Raskrižje Vlašića - Vrsarska 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

8. Infrastruktura zone Saladinka 100.000,00 600,00 -99.400,00 0,60 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 600,00 -99.400,00 0,60 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 600,00 -99.400,00 0,60 

9. Prometnica Gornji Špadići - škola Finida 300.000,00 24.875,00 -275.125,00 8,29 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 300.000,00 24.875,00 -275.125,00 8,29 

 Komunalni doprinosi 300.000,00 24.875,00 -275.125,00 8,29 

10. Izgradnja dijela Glagoljaške ulice 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

11. Infrastruktura zone UPU Špadići 200.000,00 1.125,00 -198.875,00 0,56 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 1.125,00 -198.875,00 0,56 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 1.125,00 -198.875,00 0,56 

12. Infrastruktura zone Buići Žbandaj 200.000,00 3.050,00 -196.950,00 1,53 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 200.000,00 3.050,00 -196.950,00 1,53 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 3.050,00 -196.950,00 1,53 

13. 
Izgradnja infrastrukture i prometnica 

zone Čimižin 100.000,00 828,10 -99.171,90 0,83 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 828,10 -99.171,90 0,83 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 828,10 -99.171,90 0,83 

14. Kružno raskrižje I.L.Ribara - Somogy 100.000,00 31.250,00 -68.750,00 31,25 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 100.000,00 31.250,00 -68.750,00 31,25 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00 31.250,00 -68.750,00 31,25 

15. Prometnica Bašarinka - Kukci 1.100.000,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.100.000,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 1.100.000,00 0,00 -1.100.000,00 0,00 

16. Prometnica Servisna zona II 7.000,00 6.618,26 -381,74 94,55 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 7.000,00 6.618,26 -381,74 94,55 

 Komunalni doprinosi 7.000,00 6.618,26 -381,74 94,55 

17. Obilaznica Starog Červara 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 

18. Izgradnja prometnice UPU Vergotini 500.000,00 24.625,00 -475.375,00 4,93 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 500.000,00 24.625,00 -475.375,00 4,93 



 Komunalni doprinosi 500.000,00 24.625,00 -475.375,00 4,93 

19. Oborinska kanalizacija na više lokacija 520.000,00 519.438,45 -561,55 99,89 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 520.000,00 519.438,45 -561,55 99,89 

 Komunalni doprinosi 470.000,00 469.438,45 -561,55 99,88 

 Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

20. Oborinska odvodnja Mate Vlašića 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

21. Oborinska kanalizacija Finida 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00 0,00 

22. Oborinska odvodnja naselja Dračevac 1.900.000,00 71.795,00 -1.828.205,00 3,78 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 1.900.000,00 71.795,00 -1.828.205,00 3,78 

 Komunalni doprinosi 1.900.000,00 71.795,00 -1.828.205,00 3,78 

23. 
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 400.000,00 317.812,50 -82.187,50 79,45 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 400.000,00 317.812,50 -82.187,50 79,45 

 Komunalni doprinosi 400.000,00 317.812,50 -82.187,50 79,45 

24. 
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 250.000,00 228.875,00 -21.125,00 91,55 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 250.000,00 228.875,00 -21.125,00 91,55 

 Komunalni doprinosi 250.000,00 228.875,00 -21.125,00 91,55 

25. 
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 90.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 43.090,00 0,00 -43.090,00 0,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 0,00 -26.910,00 0,00 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 

26. Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 80.200,00 -119.800,00 40,10 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 200.000,00 80.200,00 -119.800,00 40,10 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 80.200,00 -119.800,00 40,10 

27. 
Izrada evidencija komunalne 

infrastrukture 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

 UKUPNO: 30.697.000,00 16.112.355,87 -14.584.644,13 52,49 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Pješačko biciklističke staze 1.500.000,00 1.276.841,25 -223.158,75 85,12 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.500.000,00 1.276.841,25 -223.158,75 85,12 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.500.000,00 1.276.841,25 -223.158,75 85,12 

2. Rekonstrukcija Trga Marafor 1.000.000,00 3.750,00 -996.250,00 0,38 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.000.000,00 3.750,00 -996.250,00 0,38 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.000.000,00 3.750,00 -996.250,00 0,38 

3. 
Rekonstrukcija Pučkog trga u Červar 

Portu 1.350.000,00 96.250,00 -1.253.750,00 7,13 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.350.000,00 96.250,00 -1.253.750,00 7,13 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.350.000,00 96.250,00 -1.253.750,00 7,13 

4. Nogostup Nova Vas - Kukci 220.000,00 134.575,00 -85.425,00 61,17 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 220.000,00 134.575,00 -85.425,00 61,17 

 Komunalni doprinosi 220.000,00 134.575,00 -85.425,00 61,17 



5. Uređenje Trga Mate Balota 50.000,00 49.250,00 -750,00 98,50 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 49.250,00 -750,00 98,50 

 Komunalni doprinosi 50.000,00 49.250,00 -750,00 98,50 

6. 
Pješačko biciklistička staza Bašarinka - 

Veli Maj 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

7. 
Pješačko biciklistička staza Žbandaj - 

Radmani 100.000,00 1.650,00 -98.350,00 1,65 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 1.650,00 -98.350,00 1,65 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 1.650,00 -98.350,00 1,65 

8. Uređenje gradskih plaža 500.000,00 18.534,50 -481.465,50 3,71 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 500.000,00 18.534,50 -481.465,50 3,71 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 500.000,00 18.534,50 -481.465,50 3,71 

 UKUPNO: 4.780.000,00 1.580.850,75 -3.199.149,25 33,07 

 

3. JAVNA PARKIRALIŠTA 
Red

. Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Indeks 

1. Parkiralište u ulici Baldini 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 MJESNI ODBOR VRVARI 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 UKUPNO: 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 75.500,00 -24.500,00 75,50 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 100.000,00 75.500,00 -24.500,00 75,50 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 75.500,00 -24.500,00 75,50 

2. Uređenja po naselju - komunalne akcije 738.000,00 477.204,51 -260.795,49 64,66 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 438.000,00 281.330,63 -156.669,37 64,23 

 Komunalni doprinosi 438.000,00 281.330,63 -156.669,37 64,23 

 MJESNI ODBOR BADERNA 60.000,00 73.623,88 13.623,88 122,71 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 73.623,88 13.623,88 122,71 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 60.000,00 54.000,00 -6.000,00 90,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 54.000,00 -6.000,00 90,00 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 60.000,00 36.375,00 -23.625,00 60,63 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 36.375,00 -23.625,00 60,63 

 MJESNI ODBOR VRVARI 60.000,00 31.875,00 -28.125,00 53,13 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 31.875,00 -28.125,00 53,13 

3. Teretane na otvoremom 150.000,00 147.410,00 -2.590,00 98,27 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 150.000,00 147.410,00 -2.590,00 98,27 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 147.410,00 -2.590,00 98,27 

4. Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini 50.000,00 24.375,00 -25.625,00 48,75 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 50.000,00 24.375,00 -25.625,00 48,75 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 50.000,00 24.375,00 -25.625,00 48,75 

5. Nogometno igralište na Žatici 3.180.000,00 3.177.074,83 -2.925,17 99,91 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 3.180.000,00 3.177.074,83 -2.925,17 99,91 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.180.000,00 3.177.074,83 -2.925,17 99,91 



6. Sportsko igralište Vodopija 165.000,00 162.325,50 -2.674,50 98,38 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 165.000,00 162.325,50 -2.674,50 98,38 

 Komunalni doprinosi 165.000,00 162.325,50 -2.674,50 98,38 

 UKUPNO: 4.383.000,00 4.063.889,84 -319.110,16 92,72 

 

5. JAVNA RASVJETA     
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.940.000,00 1.398.827,58 -541.172,42 72,10 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 1.070.000,00 821.057,58 -248.942,42 76,73 

 Komunalni doprinosi 1.070.000,00 821.057,58 -248.942,42 76,73 

 MJESNI ODBOR BADERNA 150.000,00 137.521,00 -12.479,00 91,68 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 137.521,00 -12.479,00 91,68 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 150.000,00 148.955,00 -1.045,00 99,30 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 148.955,00 -1.045,00 99,30 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 150.000,00 141.333,00 -8.667,00 94,22 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 141.333,00 -8.667,00 94,22 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 150.000,00 21.250,00 -128.750,00 14,17 

 Komunalni doprinosi 150.000,00 21.250,00 -128.750,00 14,17 

 MJESNI ODBOR VRVARI 270.000,00 128.711,00 -141.289,00 47,67 

 Komunalni doprinosi 270.000,00 128.711,00 -141.289,00 47,67 

2. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar 

Porat 350.000,00 300.000,00 -50.000,00 85,71 

 MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA POREČ 350.000,00 300.000,00 -50.000,00 85,71 

 Komunalni doprinosi 350.000,00 300.000,00 -50.000,00 85,71 

 UKUPNO: 2.290.000,00 1.698.827,58 -591.172,42 74,18 

 

6. GROBLJA  
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. EU projekt: Opremanje groblja u Baderni 190.470,00 190.465,00 -5,00 100,00 

 MJESNI ODBOR BADERNA 190.470,00 190.465,00 -5,00 100,00 

 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 128.720,00 128.720,00 0,00 100,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 61.750,00 61.745,00 -5,00 99,99 

 UKUPNO: 190.470,00 190.465,00 -5,00 100,00 

 

Članak  2. 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Plan Izvršenje Razlika 

Inde

x 

1.  Nerazvrstane ceste 30.697.000,00 16.112.355,87 -14.584.644,13 52,49 

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 4.780.000,00 1.580.850,75 -3.199.149,25 33,07 

3.  Javna parkirališta 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

4.  Javne zelene površine 4.383.000,00 4.063.889,84 -319.110,16 92,72 

5.  Javna rasvjeta     2.290.000,00 1.698.827,58 -591.172,42 74,18 

6.  Groblja     

190.470,00 190.465,00 -5,00 

100,0

0 

 UKUPNO: 42.350.470,00 23.646.389,04 -18.704.080,96 55,84 

 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 

23.646.389,04 kune. 

 



Članak  3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Rabar 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 

32/20) predstavničkom tijelu podnosi se izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  

2. OCJENA STANJA 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Program građenja komunalne infrastrukture za 

2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 12/21, 08/22 i 11/22), kojim je utvrđeno 

izvršenje poslova građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine 

Na temelju izvršenja proračuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2022. godinu, potrebno je 

donijeti i Odluku o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2022. godinu. 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2022. godinu, u kojem je navedeno obrazloženje poslova s konačnim 

izvršenjem pojedinih troškova po djelatnostima te iskazom financijskih sredstava i izvorima prihoda 

koji su bili potrebni za ostvarivanje programa. 

Program je dat po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon. Planirane su 

nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna 

parkirališta, javne zelene površine, javna rasvjeta i groblja s opisom poslova s realizacijom troškova 

projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta 

građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Sredstva su utrošena za: izgradnju, rekonstrukciju  odnosno dogradnju sustava javne rasvjete na 

području: MM Školjka, MM Pical 1, MM Poreč 1, MM Grbina, MM Č. Porat 3, MM Č. Porat 2, MM 

Č. Porat 4, MM Č. Porat 7, MM Veli Maj 1, MM Varvari 2, MM Varvari 1, MM Musalež 1, MM 

Buići 1, MM Katun, za izgradnju, dogradnju odnosno rekonstrukciju ulica, nogostupa i puteva u 

ulicama odnosno naseljima: Servisnoa zona Poreč – područje III, Ulica M. Vlašića, Glagoljaška ulica, 

Ulica Anke Butorac, Lindarska ulica, Ulica Mate Vlašića – montažni kružni tok, Kaštelirska ulica – 

parkiralište, Motovunska ulica, Ulica Nikole Tesle, Šetalište Antona Restovića, NC Vergotini NC 

Karla Huguesa, , NC Gulići NC Mihelići, NC Žbandaj, NC Kosinožići, NC Antonci, NC Mugeba, NC 

Musalež, NC Fuškulin, NC Stranići, NC Valkarin, NC Dračevac, NC Jakići Gorinji, NC Kosinožići, 

pješačke staze odnosno nogostupi uz novo parkiralište u Kaštelirskoj ulici, u Ulici K. Huguesa prema 

Kampusu, za izgradnju, dogradnju i/ili rekonstrukciju oborinske kanalizacije: u naselju Stranići, na 

dijelu ulice Špadići, na dijelu Šetališta Antona Restovića, u dijelu naselja St. Portun, Ulici 43. Istarske 

divizije, dijelu Vrsarske ulice, dijelu naselja Nova Vas, na Trgu kneza Branimira, na spoju ulica Ive 

Lole Ribara i B. Valenti, na Materadi, dijelu ulice K. Huguesa, dijelu Lindarske ulice te Ulice Mate 

Vlašića, izgradnju sportskog igrališta u naselju St. Vodopija, opremanje mrtvačnice na groblju 

Baderna. 

Odstupanja ostvarenih od planiranih rashoda uglavnom se odnose na kapitalne projekte za koje 

aktivnosti nisu dospjele na naplatu do kraja tekuće godine odnosno nisu ispunjeni preduvjeti tj. riješeni 

imovinsko pravni odnosi.  

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Poštivanje zakonske regulative navedene u točci 1. ovog obrazloženja. 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa građenja komunalne infrastrukture bila su osigurana u  Proračunu 

Grada Poreča - Parenzo za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu. 


